De ira. Sermo. xlix.

proclamandū: q̄ ira est tā mali-
gna: vt intellectū obnubilet: vt p̄
priū corpus corrumpat: vt spūz
sanctū ab anima auferat: vt dia-
boli sociū faciat. vt acriter a dō
puniat: ⁊ scripture ⁊ gentiliū
exēpla ipsaz detestentur. Et sic
patet secunda pars principalis
vitij malignissime ire.

¶ Tertio vt tuaz cōsciam:
melius possis in cōfessi-
one purgare: principālīr
ire cōsiderare debem⁹ multipli-
cationem. Duodecim. n. modis
multiplicatira mortalis. ¶ Pri-
mus mod⁹ dī blasphemati⁹. Cū
iratus blasphemat deum: sanctos
aut sanctas: vel fidē ⁊ baptisimū
ecclesiaz ⁊ hūmōi sacra: semper
peccat mortālīr: dū perpendit se
blasphemare. Nec excusat: q̄ ex
subita ira hoc facit: vel ex more
sicut nec excusaret ab homici-
dio: ⁊ cōsequenter a pena mor-
tis: si q̄ ex ipetu nec hoc ageret
Leuiti. xxiij. Nō q̄ maledixerit
deo suo: portabit pctm̄ suuz. Et
ps. xxxvi. Maledicētes eis: deo
disperibūt. ¶ Scd⁹s modus ire
dī maledicti⁹. Cū iratus male-
dicit aliquē aīo deliberato ex li-
uore vindicte: optando ei aliq̄
malū notabile nō nisi in malū.
puta dicit. mors occidat te: talis
vel talis infirmitas tibi accidat
pestis vel febris: vel incisa sit ti-

bi man⁹ vel pes frangat: vel dia-
bolus hēat aīam tuam ⁊ hūmōi
semp est pctm̄ mortale. Idē cuz
maledicit aiab⁹ parentū suorū vi-
uorū vel defunctorū: aut aliorū
hoīuz. Cū maledicit dñis aut p̄-
latis. Cum maledicit diaboluz
nō rōne culpe: sed in detestatio-
nē creatoris. Idē cū seipm̄ ma-
ledixit ex impatiētia: optādo di-
uersa mala notabilia. Cū male-
dicit creaturas irrōnales ex ma-
liuolētia. s. in ordie ad possessorē
ei⁹: vt sic ex carētia illi⁹ creature
prim⁹ dānificet notabiliter: vt
per mortē equi: bouis ruīnā do-
m⁹: possessiōis: mercātis ⁊ hūmōi
est mortale. Idem cū maledicit
creaturā irrōnalē ad creatorē
referēdo inq̄tum. s. est creatura
dei: q̄ est pctm̄ blasphemie. Dū
⁊ mortale. Hoc est. n. detestari
deū in ope suo. Et de hac itelli-
git dictum apli. i. Cor. vi. Neq̄
maledici regnū dei possidebūt.
Si aut nō desiderauit mala s̄z
rōnē: s̄z ex subito moru ire: cui⁹
signū est: q̄ si hoc p̄tingeret val-
de doleret. est veniale: vel cā cor-
rectionis: vel talis terreat: sicut
q̄tidie faciūt parētes erga fili-
os: magri erga discipulos: ⁊ dñi
erga seruos: qui tamē nō optāt
illis illa mala: vt eis eueniant: ⁊
hoc s̄m. s. Tho. S̄z si q̄ ex istin-
ctu spūssancti aliquēz maledicit

Feria. ii. palmarum.

nō est pctm̄ fm̄. s. Doc. fa fe. q. lxxvi. **Tertius** modus ire dei contumeliosus. Contumelia. n. ē vt ait s. doc. fa fe. q. lxxij. ar. i. Dicē id qd est hō honorē alicui⁹ i noticiā ei⁹ ⁊ aliorū. Qd fit p̄cipalr per verba in ei⁹ p̄ntia. Quz igit irat⁹ vsus aliquē nō aio corrigendi aut solaciādi: sed aio iniuriādi ⁊ ihonorādi: deliberate p̄fert verba ip̄ortātia vitia vel opprobria peccat mortāl: vt dicēdo qd est fur: proditor: usurarius: leno: sodomita: meretric: heretic⁹: illegitim⁹: cornut⁹ vxor tua tibi posuit cornua. filia tua est meretric. cec⁹. claud⁹. signat⁹ a deo. vilan⁹ ptialis. susurro. ⁊ his filia verba ip̄ortātia magnū vitupiiū fm̄ illā p̄riaz. Idē cū cā iniuriādi impropat d culpa p̄terita. puta dicens. tu fuisti latro. maiores tui fuerit. p̄ditores. vil. ii ⁊ hmōi. vñ xps **Mat. v.** Qui dixerit fr̄i suo fatue. qd p̄riet ad contumeliā. re⁹ erit gehēne ignis. Et apo. **Ro. i.** enūerat contumeliā iter pctā p q b⁹ dafēina dānatio. Et. ij. q. vij. c. Qual. ait clemēs. Dānatōe si digni: q p̄rib⁹ legatōe dei fūgēti b⁹ contumeliā iferūt. Et q dixit talia v̄ba iuriosa s. d. anto. tenet pctē veniaz ei cui dixit maxie si nō est ei subdit⁹: ⁊ si p̄mode p̄t. Si vis lati⁹ vidē lege sūmaz. d. **Anto. tractatu de ira. ⁊ fa fe. s.**

Doc. q. lxxij. **Quartus** modus ire dī rixati⁹. **Rixā. n. s. Aug. ⁊. d. Alber. i. ij. sen.** Est qñ ex ira iuicē aliq se pcutiūt: qz p̄pe corririari ē ap̄rox qñ dētib⁹ se iuicē secant: sicut ēt se iuicē hoies se cant verbo vel fctō. Cum ergo iratus pcutit aio nocēdi: vel iniuriādi: vt indultis est mortale: in icipiēte fm̄. s. doc. fa fe. q. xli. ar. i. S; in defendere se nullū ē pctm̄: nisi ex odio v̄l iniis se defenderet s; vero. d. **Anto.** nō est mortale si se aliq percutiunt cā exercitij: vt pueri faciūt. **Contra rixosos** ait apls **Gala. v.** Si inuicē mordetis ⁊ comeditis vide te ne ab inuicem cōsumamini. **Quintus** modus ire dī p̄liati⁹. **Ad iustū. n.** bellū tria requirunt s; s. doc. fa fe. q. xlvi. ar. i. ⁊. q. lxvi. ar. viij. v; auctas p̄ncipis: iusta cā: ⁊ intētio recta. **Sec⁹** aut si fit: est semp pctm̄ mortale. Et q dat in iusto bello auxiliū: cōsiliū: vel fauorē: mortāl peccat. Et tales mouētes ⁊ fauētes tenent ad restitutōez. S; qñ fiet h carissimi: **Sextus** modus dicitur ptialitius. **Mā** ptialitas que ex seditiōe orit. fm̄. s. docto. in. fa fe. q. xliij. ar. i. est mutua impugnatio inter p̄tes multitudis vel preparatio ad pugnandum Et opponit vnitati. Et de se sp est peccatum mortale. **Nam ⁊**

De ira. Sermo. xlviii.

fm. d. Anto. i eo qui iniuste mo-
uet seditionē z in omnibus se-
quacibus eius: est peccatū mor-
tale: z tenetur de omnibus dā-
nis inde secutus alteri pri. Qui
aut resistit iniuste seditioni: rō-
ne boni pacis z defensionis: nō
ex vindicta aut odio nō peccat:
licet si alteri parti sequeretur mul-
ta mala z pericula: cedēdū esset
Lū etiā partialis: guelphus aut
gibelinus stromcicus aut zam-
berlanus: qui vincētie sic vocā-
tur: ita obstinato v' partiali ani-
mo: appetit exterminium alterius
partis: criliū vel dānū p phas z
nephās: paratus etiā in malis
seq partē suā: nō est sine morta-
li pctō: z est in malo statu: lz bñ
amicos adiuuare: suatis modis
debitis: s; seditiose. nuncq̄. Vñ
apls. ij. Cor. xij. Me forte cōtē-
tiones z seditiōes sint iter vos.
¶ Septim⁹ modus ire dī indi-
gnatiuus fm. d. Alber. in. ij. sen.
d. xxxv. Indignatio est ire signū
s; subtractio beniuolētie: que de-
bet primo. Et fm do. Anto. qñ
qs ēt offensus ita euitat aliquē:
vt nolit p̄cere: z ex indignatione
quā tenet p̄ ipsum: nō vult secū
loqui: peccat mortaliter. Et ali-
bi dicit. Si indignatus p̄ aliquē
non valēs eū videre nec audire
reputās idignū q̄ sibi displicue-
rit: cus; debuerit seruire potius:

cōiter est veniale. Et si propter
hoc retinet sibi loquelam: vel
alia signa ostendit displicentie.
que auferēda sunt: ad tollēdum
scādālū primoz z opinionem
odij: posset esse mortale non tñ
tenet secuz domestice cōuersari
si nō vult. Et cū ille qui iniuriā
fecit petit veniā: iniuriatus te-
net sibi reconciliari: loqui z rñ-
dere z humiliationē acceptare
nō negādo illos actus qui cōi-
ter fiūt inter psonas. Vñ Apo-
colo. iij. Deponite z vos oia. irā.
indignationē. blasphemiam. tur-
pē s; monē de ore v'ro. ¶ Octa-
uus modus dī tumefactiu⁹. Tu-
mor. n. vt ait dñs Alber. in. ij.
sen. di. xxxv. ¶ Procedit ab ira q̄
est in corde. qñ. s; elata mēs indi-
gnū reputat talia sustinere: sine
vindicta. Ideo fm dñm Anto.
Lū quis excogitat diuersas vi-
as z modos vindicte erga ali-
quē: z talibus cogitationibus z
desiderijs replet mētē intēdēs
malū notabile vel dānū illi⁹ q̄
fecit iniuriā: vt ire satisfaciāt. ad-
uertēter hmōi cogitationib⁹ cō-
sentiens: est pctm mortale. Idez
vt satisfaciāt ire sue qñ vellet q̄
deus faceret vindictam z non
homo. Talis. n. vt ait Augusti.
vellet deum carnificem esse suū
i. manegolduz. De aia tumente
dī Hester. vltimo. c. qui in tñ

Feria. iiii. palmarum.

arrogantie tumorē sublatus est
 ut regno nos p̄uare niteretur ⁊
 spiritu. ¶ Mon⁹ modus ire dī
 clamatius. Clamor fm. d. Al-
 bertū: vbi supra ex ira oritur: qñ
 per iracūdiā subsanādo maledi-
 ctū profert in primū cū clamo-
 re ⁊ subsanatione. Et. s. Tho. in
 p̄ma sc̄de. q. xlviii. ar. iiii. ait. Cla-
 mor irrationalis est ire signum
 q̄ clamor est filia ire. Et. d. An-
 to. dicit q̄ grauitas talis clamo-
 ris confusi ⁊ inordinati iudicat
 fm irā: aqua clamor ⁊ confusa
 locutio p̄cedit mortalis vel ve-
 nialis: aut fm scādalu: qd̄ daret
 audiētib⁹ mai⁹ vel min⁹. Et q̄
 fit mortale ostēdit xp̄s Mat. v.
 Qui dixerit fratri suo racha: re-
 us erit ꝑcilio. Racha est vox cō-
 fusa ab ira p̄cedēs. De hoc cla-
 more ait. Salou. Prouer. ix.
 Mulier stulta ⁊ clamosa plena
 illecebris: ⁊ nihil oīno sciens. se-
 det in forib⁹ domus sue. ¶ De-
 cim⁹ modus dī amissiu⁹. Cuz-
 tratus ex qua vis cā ꝑ aliquem
 ita turbat vt penitus amittat ca-
 ritatē erga illū. Ira vt si videret
 ip̄s i extrema necessitate nō ad-
 iuuaret: peccat mortaliter. Dicit
 ille sel vedesse anegar nō lo ad-
 iutaria. Qd̄ est ꝑtra apostolum
 Petrū p̄me pe. iij. Estote ꝑpa-
 tiētes: fraternitatis amatores:
 misericordes. ¶ Undecim⁹ mo-

dus est ꝑsideratiuus. Sunt nō
 nulli qui nō appetūt ip̄si vindi-
 ctā facere: s; vellēt q̄ iniuriātes
 punirent: ꝑp defectū vel culpaz
 aut illatā iniuriā sibi vel alteri a
 iudice vel ab eo q̄ iuste pōt sed
 plusq̄ mereat culpa vel defect⁹
 notabiliter: aio deliberato: pec-
 cāt mortāl: ⁊ quotiēscūq; illud
 desiderāt. Idē cū q̄s iratus cō-
 tra aliquē vellet eū puniri quā-
 tū mereat ⁊ nō plus: sed nō zelo
 iusticie hoc desiderat seu corre-
 ctionis: s; vt satisficiat ire. mor-
 taliter peccat. Hec sunt vitiosa
 desideria. Apl's ad titum. iij. ait.
 Erasmus. n. aliqñ ⁊ nō insipien-
 tes: increduli: errātes: fūiētes de-
 siderijs ⁊ voluptatib⁹ varijs in
 malicia ⁊ inuidia agētes: odibi-
 les: odiētes iuicē. ¶ Duodecim⁹
 modus ire dicitur impeditiu⁹.
 Ut. n. dicit Ari. ij. Rhetor. impe-
 dire aliquē ne ꝑsequat volūtatē
 suā est causa ire: ideo impeditus
 qui ꝑ ipedientē nascit mō sepi⁹
 declarato peccat mortāl: vt iu-
 uenis correctus ⁊ detentus ne
 vagizet: ne discurrat: ne vanita-
 tes ferat: ne corriget. Filius hoc
 mō ꝑtra p̄ez: famulus ⁊ famu-
 la ꝑ dñm ⁊ ꝑ dñam. populus ꝑ
 predicatorē ⁊ hmōi turbantur.
 Aliq̄ dicūt li vegna el caca san-
 gue. Vellē q̄ haberet bastona-
 ras: febres: ifamias: ⁊ hmōi ma

*Prover-
bium.*

De sacrilegio. Sermo. I.